Ec qñq; associant principiū alteratio co/
loris et pigritia: et angustia: et tarditas mo/
tuū: et profunditas somni: et mollificatio pal/
pebrarū: et horripilatio iter spatulas: et gra/
uitas sermōis: et fortasse accedit in eo rigor
fortis: et qñq; accedit cursus saline et saltus
temporū et tinnitus auris et sternutatio: et
cōmotio membrorū corporis.

Marrat. is. accidentia frequenter in principio pa/
roxysmorū cōtingentia. Primiū alteratio coloris:
quaerit color plumbēus de quo supra: sicut
cū in sincopālibus apparet facies sicut mortui fe/
re omnibus spiritib⁹ et sanguine ad cor redeūti
bus. Secundū est pigritia: scz ad motū inchoā-

Accidentia fe/
brum in prin/
cipio.

Sincopālib⁹ facies

Tractatus

pigrinia
Angustia.

Tarditas motu
profunditas fum

Ullifratio
palpebrarum
Grauitas fum
Horripilans

Sedine fluxi.

Salus reportu

Tinnitus aurum
Sternutatio
Comocio membrorum

dos: cū ppter vapores exparsos per corpū musculi mouētes membra sint debilitati: et etiam qz inclinatur ad somnū. Tertiu est angustia cōsurgens merito nocturni oris stomachi ppter bu mores motos ad ipsum in principio paroxysmorum. Quartu est tarditas motuū s. ad ipsos cōtinuandos. Quintum est profunditas somni propter multos vapores: et prie frigidos aut bumidos petentes cerebrū anterius: et prie rete mīrabile: h̄z in causone et febris colericis posset accidere subbet ppter vapores sua mltitudine oplantes. ad hoc forte adiuuat eleuatio vaporum a sanguine et flegmate: h̄z nō putreat. Sextum est mollificatio palpebrarum a vaporibus multis ad ipsaz musculos eleuatis. Septimum est grauitas sermonis. tum ppter somnū. tum propter vapores ad musculos epiglottis eleuatos. Octauum est borrisplatio inter spatulas et in dorso: et fortasse accidit rigor fortis: quoꝝ cā inferius ponetur in caplo proprio sunt aut maxime in dorso et inter spatulas: qz ille partes sunt multū sensitiae propter neruos per illas partes disseminatos: et quia sub loco illo transit vena cibalis: et arteria adorū: si in quibus multe materie occulte continentur: que facile p̄nt ppter p̄pinqüitate illis ptibus cōicari. Nonū est qz qñq̄ accidit cursus saltue ppter liquefactionē būidit atū a capite et qñq̄ ppter multos vapores a stomacho ad ptes oris eleuatos. Decimū est saltus temporū. id est lectigatio accidens in musculis illis qui sunt in temporibus ppter ventositatē materie illis ptibus cōlate. Et fortasse materia mordicans illis musculis cōicatur: que propter nocturnum sensatum ppter nimiam eoꝝ sensibilitatem cōmonetur ad illā excutiendā: que sibi nocet: et propterea fit motus ille. Undecimū est tinnitus ille aurū vaporibus ad mirrā auditus: et ad nervū auditū delatis. Duodecimū est sternutatio vaporibus aut humoribus acutis superioribus ptibz nasi cōicatis. Decimū tertiu est cōmotio mēbrorum corporis: scz in allicibus ppter multos vapores membris sensibilibus cōunscatos.

Et vehementius quidem debilitatur virtus propter debilitatem que est in principio aut statu.

In hac parte dicit virtutem magis debilitari in principio et in statu: qz in augmento aut declinatione. in principio quidē debilitatur ppter calidi innati suffocationē. unde fit multorum spūus corruptio. bec aut suffocatio nō est i augmento aut declinatione. similiter in statu ppter caliditatem intensam fit maior resolutio spūum qz in aumento in quo: caliditas non est tanta quanta in declinatione. in qua iam calor putredinalis exbalat materia pro magna parte resoluta: et materia est a corde magis longinqua. bec autem intelliguntur aliorum paritate supposita. nam possibile est virtutē ppter nocturnū pncipij augmenti. et statu esse tantū debilitatā: vt in declinatioē pportiona bliter possit min⁹ resistere qz in principio vel statu. Et hora augmenti medietas prima est hora in qua pulsus incipit apparere et magnificari et velox fieri. et spargitur calor in toto corpore fm equalitatē: et medietas eius altera est hora in qua non cessat hec caliditas sparsa cū equalitate augmenti.

De horis.

In hac parte describit augmentū diuidens ipsum in duas medietates dicens qz prima medietas augmenti est hora in qua pulsus qui primo erat suffocatus incipit apparere et magnificari et velox fieri: et spargitur calor in toto corpore fm equalitatē. Sed scdā medietas est hora in qua hec caliditas sparsa cū equalitate pcedit augendo. Circa quā partē notandum qz Galen⁹ in libro de tibz particularibus posuit quinq̄ tempora ptcularia. s. principium: anomaliā: augmentum: statum: et declinationē: quē Autēna sequēs diuitiū augmentū in duas medietates: quarū prima a Galeno dī: anomaliā. s. sine norma. nō em̄ calor: est eque pportionabiliter sparsus in toto corpore: immo partes extreme valde parum calēt in comparatione ad calorem sibi debitum partibus centralibus magis calentibus debito. et hoc in principio ipsius: sed in fine busū prime medietatis est calor sparsus per omnia membra equaliter. t. pportionabiliter. Scdā autē medietas que a Galeno vocatur augmentū est hora in qua nō cessat hec caliditas sparsa cū equalitate augmenti seruata debita pportione ad calorem sibi debitum. Non dico tamē qz in oībus mēbris semp seruet bec pportio: s. mltō magis seruat qz in principio prime medietatis. Alter possumus intelligere caliditatem cum equalitate augmentū in omnibus membris. s. qz omnia membra in caliditate intenduntur in secunda medietate et in fine prime medietatis oīa sunt calida et debent dici calida sed in principio prime medietatis nō. An hoc mō exponendo equalis idē significat qd̄ vniuersaliter.

Et hora status est hora in qua remāet caliditas sparsa cum equalitate et accidētia cum dispositione sua et pulsus fit maior qz vñqz et fit vehementius velox et freqns. Describit statum particularem dicens qz statu est hora in qua caliditas est facta intensior qz vñqz et remanet cum intensione illa ita vt non apparet ipsam notabilitē intendi aut remitti. et pulsus est maior qz vñqz fuerit in tali paroxysmo. s. si virtus constet et est velocior et frequenter qz in alijs temporibus propter maiorem esse necessitatez in illa hora qz in alijs. Si tñ virtus multum debilitate nō esset inconveniens ipsuz esse minorem et tardiorē h̄z esset frequenter. Et credendū qz aliquādo ex forti oppositione virtutis in principio: non potentis magnificare pulsū: immo nec forte velocietate fiat pulsus frequenter: in principio qz in statu. Similiter aliquā in declinatioē mortaliter fit pulsus formicans valde frequentior qz fuerit pulsus in statu eiusdem paroxysmū: sed intelligitur sic debere esse sicut textus dicit merito necessitatis qz est maior in statu qz in reliquis temporibus.

Et hora declinationis est hora in qua incipit diminutio: et incipit pulsus temperari et equatur deinde illa in qua incipit corpus sudare et producit corpus ad eradicacionem.

In hac parte describit primo declinationē. scdā ostendit qdā contingentia ad monendum medicos ne sint faciles ad pnosticandum. secunda ibi. (Et multoties). Dicit quoqz qz declinatio est hora in qua incipit diminutio accidentiū et incipit pulsus tpari. s. redire versus tperamentū in suis differētis. et equatur illa. s. caliditas febrilis. qz ducitur

Declinatio qd̄ sit.

Primus

Sudor duplex
*multo, prolongato
cum humoribus
morbi copio*

ducit versus equalitatē egro cōnaturalē. Deinde incipit corp⁹ sudare: et p̄ducit ad febris eradicatio nē nisi alter subintraret paroxism⁹. Moꝝ autē cā est q̄ materia paroxismalis est multū paucificata et subtilata: et fumi resoluti et a fōte caloris elōgati. De sudore autē nota q̄ duplex est qđam materie paroxismalis: et bic si dī accidere fīm plurimū accidit in declinatioꝝ. Verū aliqñ materia existēte dif formi accidit in augmēto et statu: et est signū longitudinis nō solū paroxism⁹: sed etiā tot⁹ egritudinis: et bic est afforism⁹ quarte particule. Si su terie que est sub forma cause aētis, cretice expul se: et bic fīm plurimū inchoat in statu vlti: q̄ est bora pugne: et etiā fīm plurimū incipit in statu particu lari. Et cōsimiliter tam in declinatione vniuersalē q̄ particularis: licet frequenter in pluribus declina tōnibus particularibus cōpleatur.